
291,805

295,176

--

2

18,209,563

実質単年度収支

140,249,530

0

34,753
26,520

起債制限比率(17～19)
255,892

4,081

条 例 定 数

市長 細江 茂光 1,100,000 -

区 分 氏 名

12.10.1
増 減 率

報酬（給料 ） 月 額特

別

職
副市長 成原 嘉彦 900,000
副市長 英 直彦 900,000

任期満了年月日

平成22年2月23日

413,367
415,085

-0.4

人口（人 ％）

413,099
-0.2

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

17.10.1

区分(19年度) 指数等(千円 ％)区分 平成１８年度 平成１９年度

17.10.1
12.10.1 53,371

0

林 野 関 係

-2,586,339

0

高 等 学 校 0

14.5
実 質 収 支 比 率

61,909,857
53,959,264

132,784,471
7,465,059

129,928,862

0.85

標 準 財 政 規 模

Ⅰ-6

類 型
地方交付税種地

中核市

歳入総額
歳出総額 B

9,634,085

2.0
26.1

145,248 71.1

収 益 事 業 0 地 方 債 現 在 高

100,000

14,122,502

9,080,121
1,253,498

3,125,188

8.0

11.0

債 務 負 担 行 為 限 度 額

24,456,121
134,510,346

15.4

収 益 事 業 収 入

公 債 費 負 担 比 率

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

0

低 開 発

山 振 地 域 0

豪 雪 0
農 村 工 業 0
積 雪 寒 冷 特 別 1

0

特 別 豪 雪 0

特 定 農 村 0

0

退 職 手 当中部圏開発 1

0

臨時財政対策債発行可能額

12,406
公 債 費 比 率

財政調整基金

減 債 基 金

財政力指数(17～19)

特定地域政策等の指定状況 一部事務組合加入の状況

649,673

0

Ｈ17

国調
20.3.31
19.3.31

標 準 税 収 入 額 等

243,486

1,128,259
6,336,800

計

0

国

調 増 減 率 増 減 率

412,444

歳入歳出差額

-2,647,612
8,984,412

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な ぎふし
市 町 村 名 岐 阜 市

第 １ 次
産業構造（人 ％）

農 業 共 済 事 業

平 成 ２ ０ 年 度 平成１９年度 市 町 村 コ ー ド 212016

基 準 財 政 需 要 額

第 ２ 次
第 ３ 次

A 139,562,947
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理 1

1 商 工老 人 福 祉

収

支

の

状

況

（

千

円

）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

実質収支C-D E
単年度収支 F

D

01

積立金取崩額 I
F+G+H-I

高 度 技 術

ご み 処 理

0
常 備 消 防 0

70,634,539
79,024,346

7.2

1.2
6.9

0.6

6.4

0.1
1.0

歳 入 合 計

7.6
5.1

人口千人当たり職員数

60,123
0

140 249 530

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

340,045

2,235,695
2,212,184

100,000

162,600
15,364

歳 入 総 額

収 益 事 業 収 入

180,170
59,296

326,130
44,150

25,055

49,015

76,579
47,238
48,664
38,204
37,018
2,885
21,554

191,138

43 7

債務負担行為

9.1（％）

経常一財(支出)

うち財調減債

地方債現在高

5.4

0.0
1.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

実 質 収 支
地 方 税

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

物 件 費

0.0

110,423

0.2
0.0
0.0
0.0

0.0 積立金現在高

2.2
78 833 905 職 員 平 均 年 齢

09,634,085
10,691,148
7,156,600

0.1

0.0

一時借入金の状況

(千円）

0
123,332

土地開発基金現在高

住民１人当たり指数

17,352

271,312

24,154

10.6
99.1

0.0
231

803,511
0.6

78,128,739

0.0

0.1
0.0
0.5

0

1,497,275

4.7

0.0

0.2

8,389,807

0.3

59.8

0.1

1.1

0
過 疎 0 辺 地 0 1

山 振 地 域 0 1 0

中 学 校

し 尿 処 理 0小 学 校

3,372

火 葬 場

21,7530.3
0.2

1.9
0.4

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比区 分 決 算 額

水 源 0

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 0 01

0

4,286,634
0.1 173,728

61,896,806

4,286,634

309,201
271,312

0.3

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

67,063,311
1,497,275
309,201

配 当 割 交 付 金
0.2

3.1
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

6,573,746
6,893

0

2.6
00.5

404,395

0
0.0

14,160,672

財 産 収 入
寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

412,216

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

736,052手 数 料

1,390,800

小 計
交 通 安 全 交 付 金

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

3,645,076

10.1

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金 6,893

476,080
地 方 交 付 税

476,080

110,423

8,971,882
83,877,319

0

地方特例交付金等

使 用 料

うち臨時財政対策債 3,125,100

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

1,713,238

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

構成比 経常一般財源

321,945歳 出 総 額

7,164,419

78.547.8

141,262

803,511

24,154
231

173,728

歳 入 合 計 140,249,530 43.7100.0 100.078,833,905 職 員 平 均 年 齢



内

訳

20,216,027

7,396,109

0.0
0.0

( )

8.5

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

74,309,854

99.8

21,056

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

0.0

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
18.7

7,426,405

15,345,589

33.1

9.1

10,949,672

0

分

92,199,037

経常経費充当一般財源等計

( )

99,570,884100.0

歳 入 一 般 財 源 計

154,405

9.5

15.2

103.7

6,954,017

10,949,672
1,710,538

15.2
0.8

31,056

49,935,874
11,237,566
51,390,776

7.86,366,490
553,180

60.9
12.4
1.1

0.7

9,428,905

31,584,431

15,374,09615,756,411 11.9
609

3,000

15.1
11.9

6.7

609

8,890,016

23.8 27,163,271

18.715,374,705

28,589,666
17,304,43614.7

7,426,405
15,346,198

861,976

8.1

609

0.9 864,140
6.7 8,293,922

0.0

50.867,412,738

15,757,020

553,180

11.5

0.4

一時借入金利子

20,071,287
19,483,128

元 利 償 還 金

1,080,489
20,216,027

12,584,770

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費
内

訳

投 資 的 経 費

投資・出資・貸付金

補 助

分 決 算 額

0
132,784,471

失業対策事業費 0

9,168,186

決 算 額

90.7

小 計
物 件 費 15,267,779

1,189,902

繰 出 金 10,801,913
8,851,691

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

10,170,441

553,180
補 助 費 等

0.1 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

5.6

1,057,671

94.3

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

350 0

健
全
化
判
断
比

実質赤字比率
連結実質赤字比率
実質公債費比率
将来負担比率

20.00
40.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

11.25
16.25
25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

87,725
176,482

10.4法人
市町村民税

0.7

構成比

6,950,65910.4

52 3

--
--

403,085

職員数(人) 給料月額(千円)

85,051

920,182

(

一 般 職 員

251,0005

157,159 335,810
145,269

)
区 分

1,006,488

一 般 職 員 等

1,255臨 時 職 員

H20・4･1現在

2,953合 計

教 育 公 務 員 211

340,836

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

2,737
うち技能労務職 347,533

一人当たり月額(円)

336,201
加 入 世 帯 数 86,378 418

468

円

円
人 163,722

一人当たり 〃

166,275
円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

1,828,947

被 保 険 者 数
世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

4,254,454

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 132,784,471

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

9,238,745
普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費 特別土地保有税

小 計10.8
0.0

金 額 等 合 計

0

4.4

0.0

衛 生 費

11.9

38,483,872

5,808,253

農 林 水 産 業 費

教 育 費

19,587,887

14,402,747

15,757,020

区 分

11,964,823

870,524

労 働 費

区 分 決 算 額

8.9

0.0

市町村たばこ税

1.0

29.0

0.1

固 定 資 産 税

9.0 軽 自 動 車 税

--
97.3

26,642,884 39.7

--

494,966 0.7

97.3

0 0.0 --

97.3
100.0

6,512,024

373 0.0 --
90.3

0 0.0 --

0 0.0
67,063,311

--

1,309,439 2.0
5,166,505 7.7

98.4
97.0

99,545

13,786,355

100.0

0 0.0
0 0.0

0.10
9.7

1,320,273
10,703,172

60,551,287

鉱 産 税8.1
14.8

96.8

36,080
目 的 税

0

内

訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

決 算 額

35.523,790,165
99.0

構成比

個人

現年分徴収率

97.0
96.4

100.02,672,240

民 生 費

4.0

350.0
比
率 将来負担比率 52.3

※ 経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に
加えない場合のもの


